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میثم نیلی - مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی
۲۱ ماه ، گذشته است و قدرت های غربی و رژیم صهیونی حدود ۶۰ هزار انسان را نابود کرده اند 
که در آنها بیست و چند هزار کودک و چند ده هزار زن وجود دارد. آنها بیش از هزار و سیصد 
خانواده کامل را به کلی منهدم و شناسنامه همگی را باطل نموده اند و. اما این همه ماجرا نیست.
می دانید غزه یکی از فرهنگی ترین مناطق دنیاست. مقاومت عجیب و غریب، تاب آوری و 
استقامت و روح اخلاقی در پیر و جوان و خردسال این باریکه نورانی و شگفت آور ، ریشه در 
فرهنگ و ثقافت و هویت تاریخی آنان دارد. حتی بخش کوچکی از این مصیبت و فشارها، اگر 

در یکی از کشورهای مدعی و مدرن رخ می داد، قطعا یکدیگر را می دریدند.
اما اینجا  وضع به گونه  دیگری است؛ فداکاری، ایثار، مواسات، محبت ، صبوری، رضا به رضای 
خدا، ایمان به گزاره های قرآنی، توکل و توسل به خدا و رسول و احساس عزت و سربلندی، 
امیدی به آنان داده که از فاصله رسانه ها هم قابل احساس است. و تنها یک نشانه از امید به 

پیروزی شان آمار ۹۰ هزار تولد نوزاد در همین ۲۱ ماه است.
پس دشمن جنایت پیشه و غاصب صهیونی با یک جمعیت دو و نیم میلیونی در یک باریکه 
طرف نیست؛ بلکه با یک هویت عظیم تاریخی و تمدن ساز مواجه است. هویتی که رفتار مؤمنانه 
و متعادل او را حتی در میانه خون ها و آتش ها و گرسنگی ها و تشنگی ها و یتیمی ها و جراحت ها 

و شهادت ها هم حفظ نموده و آنان را به الگو تبدیل می کند.
دوست و دشمن اکنون فهمیده اند که مقاومت مردم غزة الهاشم ره، ریشه تاکتیکال و 
تکنولوژیک ندارد و فقط متکی به عمق بینش فرهنگی انسان ها در آن خطه است. پس طرفِ 
اصلیِ رژیم شیطانی اسرائیل و عامل خذلان و ناکامی های دو دهه اخیر دشمن در جنگ با اهل 

غزه ، ریشه های عمیق فرهنگی - هویتی و تاریخی مردم غزه است و بس.
با فهم از این موضوع حالا با هم، چند آمار رسمی و اعلام شده از غزه را مرور می کنیم تا 
ببینیم چه اتفاقی ماورای تخریب شهرها، راه ها و ساختمان ها، بیمارستان ها و زیرساخت های اداری 
و... در غزه رخ داده و دشمن وحشی بشریت، چگونه از حریف اصلی خود در این #هولوکاست 

و جنگ نابرابر انتقام گرفته و می گیرد:
از ۱۲ دانشگاه غزه، هر ۱۲ تا منهدم شده و همه کتابخانه های بیش از صدهزار نسخه ای هر 
یک از آنها خاکستر گشته است. بیش از ۶۵۰ مدرسه با همه  کلاس ها و کتاب ها و کتابخانه های 
دوست داشتنی بچه ها در آتش سوخته اند. بیش از ۳۰۰ هزار نسخه کتاب ارزشمند در مساجد 

و کلیساهای تاریخی غزه با خاک و خاکستر یکی شدند.
بیش از ۸۰ کتابخانه عمومی در غزه با دارایی بیش از ۷۰۰ هزار کتاب، در بمباران های 
رژیم وحشی ، کاملا سوزانیده و نابود شده اند. بیش از ۳۰ مرکز فرهنگی و نشری با انبار و 
کتابفروشی های مرتبط شان به آتش کشیده شده اند. همه اینها غیر از کتب شخصی موجود در 

کتابخانه های ۲۵۰ هزار منزل تخریب شده مردم فرهنگی آنجاست.
و باز همه اینها غیر از کتب موجود و سوخته در مؤسسات آرشیوی و مراکز اسناد رسمی 
و تاریخی آن منطقه کهن بوده و البته اینها عموما آمارهای کمینه و متعلق به ایام آتش بسِ 
نیم بندِ قبلی است و قصه پرغصه فرهنگ سوزی دشمن ادامه دارد؛ با یک حساب سرانگشتی 

متوجه عددی دهشتناک می شویم: بیش از هفت میلیون نسخه کتاب!
این هولوکاست فرهنگی و علمی و هویتی ، محصول تمدن اروپا ، آمریکا و اخلاقی ترین)!(
ارتش دنیاست و البته سکوت مجامع بین المللی؛ که علاوه بر زن،کودک، دانشجو، استاد و محقق 
و.. ، آن منبع الهام بخش و ریشه اصلی فرهنگی-هویتی مقاومت مردم را نیز می زند و می سوزاند 

و البته باز هم ناکام خواهد ماند؛ چون ایمان و اندیشه الهی هرگز و هرگز نابودشدنی نیست.

درمکتب امام

آغوش انقلاب باز است اما...
ما هنوز هم چوب اعتمادهای فراوان  خود را به گروه ها و لیبرال ها می خوریم، آغوش کشور و انقلاب همیشه 
برای پذیرفتن همه کسانی که قصد خدمت و آهنگ مراجعت داشته و دارند گشوده است ولی نه به قیمت 
طلبکاری آنان از همه اصول، که چرا مرگ بر آمریکا گفتید! چرا جنگ کردید! چرا نسبت به منافقین و ضدانقلابیون 
حکم خدا را جاری می کنید؟ چرا شعار نه شرقی و نه غربی داده اید؟ چرا لانه جاسوسی را اشغال کرده ایم و 
صدها چرای دیگر.                     صحیفه امام؛ ج21؛ ص286 | منشور روحانیت؛ 3 اسفند 1367

آنچه در ادامه می خوانید، گزارشی از اعترافات محافل عبری و غربی درباره شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در جنگ 
۱۲ روزه است.

تحلیل ها می گویند اقتدار ایران، محاسبات اسرائیل برای زدن ضربه غافلگیرانه و پیروزی ظرف چند روز را به هم ریخت. رژیم 
صهیونیستی هنگامی که یقین کرد در نقشه ایران گرفتار شده و در تله »جنگ فرسایشی« افتاده، دست به دامن آتش بس شد.

حالا که نقشه دشمن، مغلوبه شده و ایران، شکست بزرگی را بر او تحمیل کرده، نباید به شبکه نفوذ اجازه داد جنگ 
فرسایشی شده برای رژیم مستاصل اسرائیل را به جنگ فرسایشی برای ملت ایران تبدیل کند. ابزار این جنگ فرسایشی، 
تزریق تحلیل های تحریف آمیز، فشل کننده، فلج کننده، هراس افکنانه و تفرقه انداز به نحوی است که موجب دو دستگی شود. 

دادن آدرس گمراه کننده مذاکره یا ادعای ضرورت تغییر سیاست ایران، عصا گذاشتن زیر بغل دشمن است.
در ادامه، گزارش مستند درباره مغلوبه و فرسایشی شدن جنگ برای رژیم صهیونیستی، و در مقابل، انسجام و اقتدار 

ملت ایران را مطالعه فرمایید:
-یوسی میلمن تحلیلگر امنیتی رژیم صهیونیستی: موشک های شلیک شده از سمت ایران، موشک های بالستیک 
سنگین هستند. برخی از این موشک ها سرهای جنگی سنگینی دارند. این، یک جنگ فرسایشی به معنی واقعی کلمه است.

- شبکه 11 اسرائیل: ایران می خواهد با ادامه حملات، اسرائیل را وارد یک جنگ فرسایشی کند.
- دنیس سیترونوویچ، رئیس سابق میز ایران در سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل: اگر گزارش ها درمورد کاهش ذخایر 
موشک های رهگیر درست باشد، اسرائیل باید قبل از اینکه وارد جنگی فرسایشی با زرادخانه محدود شود، جنگ را پایان دهد.

- شبکه 12 عبری: اسرائیل به این نتیجه رسیده که ایران، سیاست خود را به جنگ فرسایشی تغییر داده است. مقامات اسرائیلی 
می گویند جنگ با ایران دارد بیش از تصور اولیه طول می کشد. معلوم نیست راهبرد خروج از ورطه  جنگ با ایران چیست؟

- دورون متسا، تحلیلگر صهیونیست: بدترین سناریو برای اسرائیل، جنگ فرسایشی است که ایران در پیش گرفته است. 
اسرائیل به جنگی کشانده شده که برایش طراحی نکرده است.

- روزنامه  هاآرتص: اگر جنگ شهرها ادامه یابد، روز به روز اسرائیلی های بیشتری شروع به پرسیدن این سؤال خواهند کرد 
که آیا زندگی در کشوری که دائماً زیر موشک باران است، ارزشش را دارد؟ اسرائیل باید از جنگ فرسایشی با ایران اجتناب 

کند. باید راه حلی پیدا کرد. خطرناک ترین سناریوی ممکن برای اسرائیل، جنگ فرسایشی است. 
- نتانیاهو در روزهای پایانی جنگ: نمی گذاریم که به ورطه یک جنگ فرسایشی کشیده شویم.

- آلون میزراحی تحلیلگر یهودی: تنها چند هفته دیگر جنگ با ایران کافی بود تا فروپاشی کامل نظامی و اجتماعی 
اسرائیل اتفاق بیفتد. از زمانی که اسرائیل تلاش کرد با ایران درگیر شود، نیروهایش در غزه متحمل شکست های سنگینی 
شده اند. سربازان ارتش اسرائیل تا سر حد مرگ ترسیده اند و خانواده  های آنها هم می ترسند. اسرائیل بیش از آنچه کسی تصور 

 کند، به فروپاشی نظامی و اجتماعی نزدیک است. تنها چیزی که لازم است، چند هفته دیگر جنگ است.
- روزنامه واشنگتن پست: اگر ایران سطح کنونی حملات موشکی خود را حفظ کند، توانایی دفاع موشکی اسرائیل تنها ۱۰ 
تا ۱۲ روز دیگر دوام خواهد آورد. ناظران معتقدند که با شدت فعلی، جنگ فرسایشی احتمالا برای اسرائیل امکان پذیر نیست.
- روزنامه  هاآرتص: اهداف جنگ با ایران دست نیافتنی و سرانجامِ آن نامشخص است. خطرناک ترین سناریو، یک جنگ 
فرسایشی و طولانی است که اسرائیل آمادگی آن را ندارد. علاوه بر این، هیچ کس مردم را برای مواجهه با تجربه  این شب ها 
و تفاوت موشک های ایران با شلیک ها از غزه و لبنان و یمن آماده نکرده بود. اسرائیلی ها به خسارت هایی با این حجم و 

مقیاس عادت ندارند.
- داگلاس مک گرگور سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا: وضعیت اسرائیل، بحرانی و بسیار وخیم است؛ حدود یک سوم 
تل آویو یا به طور کامل تخریب شده یا آسیب جدی دیده است و اسرائیل اکنون در وضعیت شکننده ای قرار دارد؛ تنها چند 
روز دیگر می تواند در برابر حملات موشکی مقاومت کند. افرادی که در داخل اسرائیل هستند، وضعیت را این گونه برایم 

توصیف کرده اند: »گنبد آهنین عملًا به یک آبکش تبدیل شده است«.
- روزنامه معاریو: لایه های پدافندی اسرائیل، آشکارا فروپاشیده و اوضاع طی روزهای آینده وخیم تر می شود.

- شبکه سی ان ان: موشک های ایران به  راحتی از سامانه  های THAAD، پاتریوت، آرو ، فلاخن داوود و گنبد آهنین 
عبور کرده و به اهداف اصابت می کند.

- روزنامه یدیعوت آحارانوت: ویرانی های تل آویو، وحشتناک و دیوانه  کننده است.
- روزنامه عبری ممون: ساختمان وزارت جنگ )کریاه( در تل آویو، در حمله موشکی ایران، مستقیما مورد اصابت قرار گرفت.

- روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از افسر اسرائیلی: مکان هایی که موشک  های ایرانی اصابت کرده ، شبیه میدان 
جنگ هستند. ویرانی هایی که در خیابان  های تل  آویو دیدیم، وحشتناک و دیوانه  کننده است.

- شهردار بئرسبع: موشک های ایران به طور مستقیم اصابت می کند  و هیچ تلاشی برای رهگیری آن انجام نمی شود.
- نشریه انگلیسی میدل ایست آی: افسانه آسیب ناپذیری اسرائیل، به خاطر توهم نتانیاهو در هم شکست.

- گزارشگر BBC: در تل آویو با هر کس صحبت می  کنم، آثار ناامیدی و استیصال را می  بینم. شگفتی های ایران در راه 
است و مهمات ضد هوائی اسرائیل رو به اتمام. پدافند، خسته و مستهلک شده. اسرائیل انتظار نداشت حملات ایران این 

 قدر گسترده باشد.
- خبرنگار سی ان ان: ترس، هرج و مرج و اضطراب، خیابان  های تل آویو را  پر کرده. خیابان  ها مملو از آوار است. موشک های 

جدید ایران بسیار دقیق عمل کردند و قادر به مانور پیچیده هستند.
- گدئون لوی تحلیلگر   هاآرتص: همه چیز در اسرائیل فلج شده. اقتصاد تعطیل است، به این شکل نمی توان زندگی کرد. 

- یوسی ملمن، تحلیلگر صهیونیست: سرخوشی ما زیاد دوام نیاورد. آیا اصلًا لازم بود وارد جنگ شویم، آن  هم در برابر 
ایرانی ها؟ به آمادگی آنها برای فداکاری اشاره کردم، همان طور که در ۸ سال جنگ فرسایشی با صدام نشان دادند.

- دنیل دیویس سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا: وقت آن رسیده که نیرو های خود را از سوریه و عراق خارج کنیم. 
به موشک  های ایران که بدون هیچ مشکلی گنبد آهنین را سوراخ می کنند نگاه کنید؛ اکثر نیروهای ما حتی دفاع موشکی 

کمتری دارند.
- استیو بنن مشاور سابق ترامپ: دیروز واقعاً روزی وحشتناک برای مردم اسرائیل بود. این آتش بس بیشتر برای نجات 
خود اسرائیل بود. این همان بخش پنهان ماجراست. آنها وارد ماجرائی شدند که فراتر از توانشان بود. تا جایی پیش رفتند 

که دیگه رمقی برایشان نمونده بود. 
- دونالد ترامپ: اسرائیل ضربه خیلی سختی خورد. خصوصاً در روزهای آخر، اسرائیل واقعاً ضربه سختی خورد. وای پسر، 

اون موشک های بالستیک خیلی از ساختمان ها رو نابود کردند.
- اوری گلدبرگ، تحلیلگر سیاسی در تل آویو: فکر نمی کنم اسرائیل واقعا بتواند در یک جنگ فرسایشی موشکی با ایران 
دوام بیاورد. خسارات در اسرائیل شروع به انباشته شدن کرده بود. اسرائیل وضعیت خوبی ندارد. ما توان جنگیدن با ایران را نداریم.
- سرلشکر »گیورا آیلند«، رئیس سابق شورای امنیت اسرائیل: منافع اسرائیل در پایان دادن به جنگ و تن دادن به 

آتش بس بود؛ ادامه جنگ به صلاح نبود.
- روزنامه واشنگتن پست: اسرائیلی ها از رگبار موشک های ایران فلج شده اند. با اصابت موشک ها، آنها در حال از دست دادن 

حس امنیت همیشگی هستند.
- روزنامه انگلیسی تایمز: اسرائیل تازه متوجه شده که دارد بیش از توانایی اش به جنگ با ایران کشیده می شود.

- روزنامه معاریو: اسرائیل برای موشک های ایرانی آماده نبود. ویرانی های به وجود آمده در طول۱۲ روز، بی  سابقه و بسیار 
زیاد است. علاوه بر تلفات جانی، موشک  ها باعث بی  خانمانی ده ها هزار نفر شدند. رگبار موشک های بالستیک باعث فروپاشی 
ساختمان ها و مؤسسات شد. بازسازی ویرانه ها، در صورت فراهم بودن شرایط، ممکن است چهار تا هشت سال طول بکشد، 

اما احساس امنیت به راحتی باز نخواهد گشت، اگر نگوییم که اصلًا باز نمی گردد.
- ایهود اولمرت نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی: موشک های ایرانی ترس دارد؛ نمی شود برنامه هسته ای ایران را از بین 
برد؛ من اگر نخست وزیر بودم سعی می کردم دستم را به سوی رهبر ایران دراز کنم و از ایرانی ها تقاضا کنم که دیگر بس است.

- روزنامه فایننشال تایمز: حملات اسرائیل به تأسیسات هسته ای که نماد غرور ملی ایرانیان است، نتیجه کاملا معکوس 
داشت و به جای تضعیف حکومت، وحدت مردمی را تقویت کرد. این عملیات با هماهنگی آمریکا انجام شد، اما نتیجه، برخلاف 
انتظارات رقم خورد. تشدید تنش  ها توسط اسرائیل، واکنشی قدرتمند را در ایران به همراه داشت. حمله متقابل، نقطه عطفی 
بود که نشان داد ایران از مقابله واهمه ندارد. ایران، تمدنی تاریخی است که از استقلال خود دفاع می  کند. موج میهن  پرستانه ، 
ایران۹۰ میلیونی را فرا گرفته است. نتانیاهو، با دعوت به شورش، دنبال بهره برداری بود، اما عواطف میهن پرستانه را تقویت 
کرد. جنگ، حمایت مردم ایران از برنامه موشک های بالستیک، سرکوب همدستان اسرائیل، و اشتیاق برای دستیابی به بمب 

هسته  ای را افزایش داد.
- نشریه اکونومیست: اسرائیل در جنگ مستقیم با ایران شانسی برای پیروزی ندارد بلکه دچار فرسایش خواهد شد. ایران 
کشوری با عمق استراتژیک و وسعت جغرافیایی بسیار بالا است و نمی توان آن را با چند عملیات محدود، فلج کرد. اگرچه در 
داخل ایران نارضایتی هایی از شرایط اقتصادی و اجتماعی وجود دارد، اما در زمان تهدید خارجی، انسجام و همبستگی ملی 

حول محور نظام سیاسی شکل می گیرد.
- روزنامه جروزالم پست: حمله اسرائیل، همبستگی ملی ایرانیان و حمایت از جمهوری اسلامی را افزایش داد. هیچ 
نشانی از سستی وضعیت دیده نمی  شود؛ کاملًا بر عکس! اقتدار نظام، افزایش یافته است. مقامات اسرائیلی اذعان کردند که 
حملات نه تنها باعث بی  ثباتی یا شکاف در حکومت ایران نشده، بلکه حس همبستگی ملی را تقویت کرد. مردم ایران با وجود 
نارضایتی های احتمالی، در برابر تهدید خارجی متحد شده  و خشم خود را متوجه اسرائیل کرده  اند. مدیر برنامه ایران در 
مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل  )INSS( گفت: تعجبی ندارد که هیچ شکافی دیده نمی شود و حس همبستگی ملی 

وجود دارد؛ مردم می  بینند که حملات اسرائیل، منجر به کشته شدن افراد و تخریب شده است.
- پروفسور جان مر شایمر نظریه پرداز آمریکایی: ترامپ و نتانیاهو دو دروغگوی متخصص فریب توده های آمریکایی و 
اسرائیلی هستند. این  دو مردم را فریب داده اند که ما در جنگ پیروز شدیم. نتانیاهو توان جنگ فرسایشی با ایران را نداشت و 
ترامپ واقعاً ترسیده بود که ایران تنگه هرمز را ببندد. وضعیت نظام ایران، از قبل جنگ به  مراتب بهتر است، و این، شکستی 
برای اسرائیل است که می  خواست ایران را تجزیه کند و سیاستش »تفرقه بینداز و حکومت کن« است. عمدتاً اسرائیلی ها 

دنبال آتش بس بودند.
- دکتر رزیمات، رئیس میز ایران و محور شیعه در مؤسسه مطالعات امنیت ملی رژیم )INSS(: ما شاهد یک 
انسجام و یکپارچگی داخلی هستیم؛ اتحاد ملی در بین ایرانی ها وقتی که حمله اسرائیل را دیدند بیشتر و عمیق تر شد. در 

حال حاضر بخش بزرگی از مردم ایران خشم خود را متوجه اسرائیل کرده اند.
- یوسف حدّاد، خبرنگار کانال 12 اسرائیل: ما نتوانستیم ایران را شکست دهیم و تاوان آن را هم در آینده خواهیم 

پرداخت؛ اکنون جهان عرب از موفقیت ایران حس پیروزی دارند.

مراقب نیرنگ خط نفوذ باشیم
دشمن در جنگ فرسایشی زانو زد

دشمنِ اصلی دشمن

کیهان بررسی کرد

1100 شهید
نتیجه اصرار بر مذاكره!

سرلشکر موسوی در گفت وگو با معاون نخست وزیر قطر در امور دفاعی:

نیروهای مسلح ایران
با تمام قدرت به متجاوزین پاسخ دادند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری ایران در گفت وگوی تلفنی با 
معاون نخست وزیر قطر در امور دفاعی 
اظهار داشت: نیروهای مسلح ما با تمام توان 
در برابر زورگویی مقاومت اسلامی کردند و 

با تمام قدرت به متجاوزین پاسخ دادند.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران طی گفت و گوی تلفنی با خالد 
بن محمد العطیه معاون نخست وزیر و مشاور 
وزیر در امور دفاعی قطر با بیان اینکه دولت 
 قطر از کشورهای دوست ما محسوب می شود 
و دو کشور ایران و قطر روابط سیاسی بسیار 
نزدیکی با یکدیگر دارند، گفت: لازم است از 
مواضع ارزشمند دولت قطر در محکومیت 
متجاوزین به حریم ایران تشکر کنم و همچنین 
کشور قطر از جمله کشورهایی است که از 
مبارزات مردم مظلوم فلسطین حمایت قاطعی 

داشته است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: 
حقانیت جمهوری اسلامی ایران در این 
جنگ ۱۲ روزه تحمیلی بر جهانیان ثابت 
شد و مسلمانان  و دولت های مسلمان و همه 
آزادی خواهان جهان از مواضع ایران حمایت 

قاطع کردند و به دنیا ثابت شد که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به هیچ اصل و هنجار بین المللی 

پایبند نمی باشد. 
امیر سرلشکر موسوی در ادامه با اشاره به 
اینکه آمریکا در این جنگ ۱۲ روزه از هیچ کمکی 
به رژیم صهیونیستی دریغ نکرد و در پشتیبانی 
کامل اطلاعاتی و لجستیکی از عملیات رژیم در 
دفاع در مقابل حملات موشکی و پهپادی ایران 
با تمام امکانات وارد عمل شد، اظهار داشت: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تمام 
توان در برابر زورگویی ایستادگی کرد و با تمام 

قدرت به متجاوزین پاسخ داد. 
خالد بن محمد العطیه نیز در ابتدا ضمن 
عرض تسلیت شهادت سپهبد باقری و دیگر 
فرماندهان شهید؛ گفت: کشور قطر از همان 
ابتدا تجاوز اسرائیل به جمهوری اسلامی ایران 
را محکوم کرد و به طرف های مقابل اعلام کرد 
دولت قطر اجازه نخواهد داد از حریم هوائی و 
سرزمینی این کشور برای جنگ استفاده شود و 
همواره خواستار حل مسئله از طریق تعاملات و 

دیپلماسی می باشد. 
دو طرف در پایان درخصوص روند روابط 
دوجانبه نظامی و دفاعی گفت وگو و بر توسعه 

آن تاکید کردند. 

سرویس سیاسی-
12 روز جنگ تحمیلی، 11۰۰ شهید و 
به خون  و مردم  دانشمندان  و  سرداران 
خفته، این ها در سایه اشتباه تاریخی 
اصرار بر مذاکره با شیطان بزرگی رخ 
داد که در کاخ سفید به جنایات اسرائیل 
آفرین گفت و از ویرانی تأسیسات ایران 
افتخار یاد کرد. آیا هنوز هم می توان  با 

چشم امید به مذاکره با قاتلان بست؟!
 دشمن اگر در ساعات بامداد روز 
۲۳ خرداد جسارت حمله پیدا کرد، این 
جسارت نه از سر اعتماد به قدرت خود ، بلکه 
ناشی از ادراک ضعف از داخل کشورمان 
به واسطه مواضع افراد و جریانات غربگرا بود. 
در حالی که صهیونیست ها به دنبال فرصتی 
برای ضربه بودند و آمریکا تحریم ها را پله پله 
تشدید می کرد، برخی در داخل با تفسیرهای 
وارونه از مفاهیم دیپلماسی و امنیت، مدام 
از ضرورت مذاکره با آمریکا سخن گفتند و 
سعی بر تحمیل خطای استراتژیک با برچسب 

»واقع اندیشی« به نظام داشتند.
 این در حالی است که علم روابط 
بین الملل درست در نقطه مقابل این تحلیل، 
دوگانه رفتار چمبرلین و چرچیل در مقابل 
هیتلر را به تمام تحلیلگران گوشزد می کند.

رفتار چمبرلین نخست وزیر اسبق انگلستان و 
»فتح الفتوح برجام مانند« وی یعنی توافق 
مونیخ با آلمان نازی منجر به جسارت بیشتر 
هیتلر در برابر انگلستان شد و درست در 
نقطه مقابل چرچیل انگلستان را از هرگونه 
عقب نشینی در برابر هیلتر برحذر داشته و از 
این رهگذر این کشور را از سیاه چاله جنگ 

جهانی دوم بیرون کشید.
جنگ ۱۲ روزه اخیر، تنها یک تقابل 
نظامی نبود؛ برخورد تقابل دو تفکر بود: تفکر 
مقاومت و قدرت، در برابر تفکر وادادگی و 
امید به دشمن. حمله بی سابقه به تاسیسات 
هسته ای، ترور فرماندهان و دانشمندان، و 
شهادت ۱۱۰۰ تن از نخبگان و مردم مظلوم 
و کودکان و زنان ایرانی ، نتیجه نه فقط دشمنی 
آشکار صهیونیسم، بلکه حاصل رخنه همان 
جریانی بود که سال هاست نسخه انفعال و 

تسلیم را در زرورق مذاکره عرضه می کند.
جنگی که از اصرار بر مذاکره زاده شد

در شرایطی که قریب به دو ماه مذاکرات 
غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و 
ایالات متحده در کشورهای واسط جریان 
 داشت، صهیونیست ها در ساعت صفر روز 
۲۳ خرداد، با هماهنگی کامل آمریکا و در 
حالی که ایران مهیا دور جدید مذاکرات 
با آمریکا می شد، با حمله ای گسترده به 
تاسیسات هسته ای ایران، ترور فرماندهان 
ارشد نظامی و دانشمندان هسته ای کشور، 
جنگی ۱۲ روزه را بر ملت ما تحمیل کردند.

هرچند این نبرد با شکست مفتضحانه 
دشمن و التماس صهیونیست ها برای آتش بس 
به پایان رسید، اما نتیجه ای تلخ و خونین برای 
ملت ایران برجای گذاشت: ۱۱۰۰ شهید 
زیرساخت های هسته ای  به  مظلوم، خسارات 
کشور و روشن شدن چهره واقعی طرف 
آمریکایی که با همدستی رژیم جنایتکار 
صهیونیستی، برای آنانی که میخواهند بفهمند 

آخرین میخ را بر تابوت دیپلماسی زد.
این حمله، نه نشانه قدرت دشمن بلکه 
نتیجه تحلیل اشتباه برخی مشاوران غربگرا 
در داخل بود که هشدارهای مکرر نسبت به 
ماهیت فریبکارانه مذاکره با آمریکا را نادیده 
گرفتند. کسانی که علی رغم تجربه  تلخ برجام، 
هنوز هم فکر می کردند می توان بین ترامپ 
و نتانیاهو تفاوت قائل شد و میان آنان خطی 

فرضی کشید.
نتیجه؟ دشمنی که باید در لاک دفاعی 
باشد، با محاسبه غلط خود که ناشی از ارسال 
پالس ضعف از داخل کشور بود، جسور شد؛ 
اما این جسارت، دوام نداشت. تنها چند روز 
کافی بود تا آسمان تل آویو از صدای آژیر، 
خواب را بر اشغالگران حرام کند و انبارهای 
راهبردی ارتش صهیونیستی در آتش بسوزد. 
صهیونیست ها، در همان حال که از »دستاورد« 
می گفتند، در میدانی به  وسعت سرزمین های 

اشغالی، یکی پس از دیگری ضربه خوردند.
نبرد ۱۲ روزه نشان داد که ایران، حتی 
در اوج مذاکره هم از پاسخ نظامی و مقابله 
تمام عیار ابایی ندارد. اگر دشمن فکر کرده 
بود با چند جمله از ترامپ یا لبخند نتانیاهو 
می تواند اراده جمهوری اسلامی را بشکند، 

پاسخ موشک های نقطه زن و پهپادهای 
انتحاری نشان داد که امنیت ایران نه با تعارف، 

بلکه با قدرت تأمین می شود.
اکنون این سؤال پیش روی ملت و نخبگان 
است: چرا با وجود این همه تجربه، برخی هنوز 
چشم به در کاخ سفید دارند؟! چرا به جای 
اتکا به ظرفیت ملی و قدرت بازدارندگی، دل 
به تصویری خیالی از دشمنی بسته اند که 
در کاخ سفید، عملیات ترور فرماندهان ما را 
موفقیت می نامد و از تخریب تاسیسات مان 

ابراز رضایت می کند؟!
اصرار بر مذاکره ای که نتیجه اش شهادت 
نخبگان ما باشد، دیگر نامش دیپلماسی نیست؛ 
بلکه شراکت ناخواسته در جنایت دشمن علیه 

ایران است.
کاخ سفید؛ اتاق فرمان ترور و تجاوز

تنها چندین روز پس از اعلام آتش بس و 
شکست صهیونیست ها در برابر نبرد قهرمانانه 
ایران، دیداری  دلاورمردان نیروهای مسلح 
معنادار در واشنگتن رخ داد. بامداد سه شنبه 
۱۷ تیرماه ۱۴۰۴، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی، در کاخ سفید دیدار کردند.
ترامپ، در اظهاراتی که عملًا مهر تأییدی 
بر نقش مستقیم واشنگتن در این جنایت 
تاریخی بود، گفت: »بی بی)نتانیاهو( یکی از 
دوستان نزدیک من است... کارهای بسیاری 
انجام دادیم و نتایج بسیار خوبی به دست 

آوردیم!«
وی در اظهاراتی آشکارا تهدیدآمیز درباره 
ایران مدعی شد: »تأسیسات هسته ای ایران 
کاملًا نابود شده است...ایران خواستار مذاکره 

است و شاید توافقی امضا کنیم!«
نتانیاهو نیز با اعتراف به ناتوانی اسرائیل در 
برابر ایران، آشکارا از نقش آمریکا در این جنگ 
سخن گفت: »با کمک آمریکا دستاوردهای 
 بسیاری داشتیم... ایران به دنبال ساخت 
۲۰ هزار موشک بود...اسرائیل نمی تواند با 

چنین توانایی و قدرتی، مقابله کند.«
کیهان؛ هشدار داده بود

 در حالی که دولت چهاردهم در سایه نفوذ 
و حضور برخی افراد نابلد و ناآگاه و زاویه دار، 
دور کردن سایه جنگ را در پیگیری اصرار بر 
مذاکره دید، کیهان در ماه های اخیر بارها و 
بارها در گزارش های تحلیلی، هشدار داده بود 
که مذاکره در شرایطی که طرف مقابل حتی 
به توقف تحریم ها نیز رضایت نمی دهد، صرفاً 

ارسال پالس ضعف به دشمن است.
کیهان در عین حال، با وجود این 
نگرانی ها، از حمایت تحلیلی و رسانه ای برای 
تقویت موقعیت تیم مذاکره کننده دریغ نکرد 
و با هشدارهای راهبردی و مستند، علاوه بر 
پرکردن دست مذاکره کنندگان، کوشید تا از 
تکرار مسیر اشتباه دولت یازدهم و دوازدهم 

توسط دولت چهاردهم جلوگیری کند.
برخلاف آنچه در مواضع برخی اعضای 
دولت چهاردهم دیده شد، کیهان بارها تأکید 
کرد که ترامپ و نتانیاهو، دو بال یک سیاست 
واحدند و هر دو مأمور اجرای یک راهبرد 
مشترک برای تضعیف ایرانند، نه دو رقیب یا 

مخالف با تاکتیک های متفاوت.
با این حال، اشتباه فاحش تفکیک میان 
این دو، حتی در مصاحبه اخیر رئیس جمهور با 
تاکر کارلسون نیز مشاهده شد؛ آنجا که تلاش 
شد تصویری نرم تر از ترامپ ارائه شود و امیدی 

واهی به تغییر در رویکرد وی القا گردد.
این در شرایطی است که رئیس جمهور 
محترم مسلما چنین عقیده ای نداشته و در 
سایه حضور و نقش آفرینی برخی مشاوران پر 
مدعی، نابلد و بی سواد نسبت به علم روابط 
بین الملل در دولت، ناخواسته چنین پیام 

ضعفی را مخابره کرد. 
شعار مذاکره؛ نتیجه جنگ

دولت چهاردهم در حالی مدعی دور کردن 
سایه جنگ از کشور شد که حاصل اصرار آن 
به مذاکره با آمریکا در دوره ای که ترامپ نه 
تنها هیچ حسن نیتی از خود نشان نداد بلکه 
در هر گام بر شدت تحریم ها افزود، چیزی جز 
جنگی ۱۲ روزه و شهادت صدها نخبه نظامی 

و علمی کشورمان نبود.
دشمن، پالس ضعف را دریافت و نتیجه اش 
را با حمله مستقیم نشان داد. این سیاست، نه 
بازدارندگی ایجاد کرد و نه تهدید را رفع نمود؛ 

بلکه مسیر را برای حمله هموار کرد.
اما این مسیر نه از دولت، بلکه از اتاق 
فکر همان هایی آغاز شد که سال هاست با 

عنوان »کارشناس روابط بین الملل« و »مشاور 
سیاست خارجی« ، اقتصاددان توسعه و... در 
مراکز تصمیم سازی رخنه کرده اند و در عمل 
چیزی جز بازتولید نسخه های پوسیده  غربی 

ارائه نکرده اند.
کسانی که سال هاست با نادیده گرفتن 
منطق قدرت و اصول بنیادین علم روابط 
بین الملل، به جای بازدارندگی، نسخه 
عقب نشینی را پیچیده اند. همان هایی که 
همواره امنیت را نه در تقویت توان دفاعی، بلکه 
در »دل بردن از دشمن« جست وجو کرده اند و 
هر بار که دشمن لبخند زده، با ذوق زدگی آن 

را »پالس مثبت« تعبیر کرده اند!
این طیف خاص، که در بزنگاه های حساس 
سعی در تأثیرگذاری بر بدنه تصمیم گیر 
داشته اند، امروز نیز دست از تزریق تفکرات 
شکست خورده خود برنداشته اند. آن ها با 
 عناوین پرطمطراق ، خود را »مرجع تحلیل« 
جا زده اند، اما کوچک ترین فهمی از 

رفتارشناسی نظام بین الملل ندارند.
نسخه نویسی برای شکست؛ نه حکمرانی!

در همین راستا و در کنار این به اصطلاح 
تحلیلگران خود دانشمند پندار، ۱۸۰ نفر از 
افرادی که خود را اقتصاددان و استاد دانشگاه 
معرفی کرده اند با انتشار بیانیه ای خطاب به 
مسعود پزشکیان، به ادعای خود، خواستار 
تغییر پارادایم حاکم بر نظام حکمرانی برای 
برون رفت از بحران کنونی شدند. در بخشی 
از این بیانیه آمده است:»توصیه موکد ما آن  
است که برای خروج از شرایط به وجود آمده، 
مسیر دیپلماسی و مذاکره سازنده با آمریکا و 
اروپا فعال شود و از بروز مجدد جنگ و تداوم 

اعمال فشارهای اقتصادی جلوگیری شود.«
در حالی که صهیونیست ها و آمریکایی ها، 
سیاست گام به گام فشار را با جنگ شناختی 
و تحریم های ترکیبی دنبال می کردند، اینان 
در داخل، تلاش می کردند تا مذاکره را تنها 
گزینه قابل دفاع جلوه دهند. نتیجه آن شد 
که دشمن از بیرون می کوبد و آن ها از درون، 

خاکریز مقاومت را تحلیل می برند.
نکته تأسف بار اینجاست که این جریان، 
با توسل به ابزار رسانه، محافل سیاسی، 
لابی گری در مراکز تصمیم سازی و نفوذ در 
بدنه تحلیل گران، سعی در شکل دهی ذهنیت 
معیوب نسبت به اصل »مذاکره با آمریکا« دارد؛ 
گویی نه جنگ ۱۲ روزه رخ داده و نه ۱۱۰۰ 
نفر به خون خفته اند و نه ترامپ با وقاحت از 
»موفقیت در نابودی تاسیسات ایران« سخن 

گفته است.
حقیقت تلخ این است که این جماعت، 
بقای فکری و نقش آفرینی خود را در تداوم 
این خطای استراتژیک می بیند؛ هر چه واقعیت 
خشن تر، تحلیل شان نرم تر! آن ها چشم بر 
انفجارها بستند و هنوز هم با سماجتی عجیب، 
دنبال القای این توهم اند که می توان از دل 

آتش، صلح بیرون کشید!
اکنون پرسش این نیست که چرا دشمن 
حمله کرد؛ پرسش این است که چه کسانی با 
روایت سازی های انحرافی، فضا را برای دشمن 
مساعد کردند؟ چه کسانی از تریبون های 
رسمی، نرمش در برابر آمریکا را به عنوان 
واقع بینی معرفی کردند؟ و چرا امروز نیز، با 
وجود شهادت صدها نفر از فرزندان این ملت، 
باز هم دست از بزک چهره قاتل برنداشته اند؟

جریان نفوذی غرب گرا، مأمور توقف نبرد 
نیست؛ مأمور انحراف جبهه است. هدفشان نه 
صلح، بلکه بازکردن راه برای تسلط بی هزینه 

دشمن است.
این جریان که متاسفانه در دولت یازدهم 
و دوازدهم موفق به اجرای نظرات خود در 
آن دولت شدند اکنون نیز همچون موریانه 
با الفاظ شیک، در حال پوساندن ریشه های 

قدرت ملی اند.
روند جاری از دولت یازدهم آغاز شد و 
ذخایر قدرت کشور به پای »اعتمادسازی« 
ریخته شد. البته این روند در دولت شهید 

رئیسی متوقف شد. 
عدم توجه و استفاده از ظرفیت تغییرات 
نظام بین الملل و تحول در جبهه های قدرت 
جهانی، انفعال در مواضع، اصرار بر مذاکره با 
دشمنی که حتی حاضر به احترام ظاهری 
هم نبود، نتیجه اش آن شد که امروز رژیم 
صهیونیستی با جسارت، دانشمندان ما را ترور 

و تاسیسات ما را هدف قرار می دهد.
کسانی که نان مذاکره را می خورند...

واقعیت تلخ آن است که برخی 

»تحلیلگران«، »اساتید روابط بین الملل« 
و باندهای فکری نزدیک به غرب، حیات 
سیاسی خود را در تداوم مسیر غلط مذاکره 

با آمریکا می دانند.
آن ها علی رغم مشاهده شکست این مسیر، 
و حتی پس از تحمیل جنگی خونین، هنوز هم 
با وقاحت سخن از »فرصت مذاکره« می زنند؛ 
بی توجه به خون ۱۱۰۰ شهیدی که قربانی 

همین سیاست غلط شدند.
خون شهیدان

سند بطلان اصرار بر مذاکره با ترامپ
اکنون که دشمن در کاخ سفید با افتخار 
از ویرانی ایران سخن می گوید و اکنون که 
دانشمندان ما را در خانه خود ترور می کنند، 
آیا کسی هنوز هم می تواند مدعی شود که 
مذاکره با ترامپ می تواند توسعه نه حتی 

امنیت بیاورد؟
اصرار بر این مسیر اشتباه، خیانت به 
خون ۱۱۰۰ شهید جنگ ۱۲ روزه است. 
اگر همچنان فریب لبخندهای رنگ و لعاب دار 
و تحلیل های ظاهرالصلاح خورده شود ، اگر 
از صدای بلند اما بی پشتوانه  برخی مدعیان 
بیسواد نسبت »علم روابط بین الملل« متأثر 
شویم، باید خود را برای دور جدیدی از 

هزینه های سنگین تر آماده کنیم.
مسئله، امروز دیگر فقط اشتباه در تحلیل 
نیست، بلکه تداوم نفوذ تفکری است که خود 
را دلسوز کشور جا می زند اما در عمل به نفع 
دشمن عمل می کند. این طیف، برخلاف 
ادعایشان، نه کوچک ترین شناختی از علم 
روابط بین الملل دارند، نه فهم قدرت دارند، نه 
درک میدان، نه تجربه مواجهه با دشمن. آنان 
فقط در اتاق های فکر وارداتی، چند اصطلاح 
تکراری آموخته اند و حالا آن را نسخه نجات 

کشور جا می زنند.
اینان با عناوینی چون »کارشناس امنیت 
بین الملل«، »تحلیلگر راهبردی« یا »دیپلمات 
سابق«، در تلاش اند تا سطر به سطر تجربه های 
پرهزینه ملت ایران را وارونه جلوه دهند و 
فریبنده ای چون »واقع گرایی  ذیل شعارهای 
سیاسی«، همان نسخه ای را به دولت تحمیل 
کنند که از یک دهه قبل، کشور را به لبه 

پرتگاه کشاند.
و  مواضع  نگران  آن که  از  بیش 
رجزخوانی های دشمن باشیم، باید نگران 
نفوذ این جریان در لایه های تحلیلی و 
تصمیم سازی باشیم. آن ها هدف شان القای 
این دروغ خطرناک است که مسیر امنیت، 
از دل لبخند آمریکا عبور می کند. و این در 
حالی است که همین آمریکا، امروز از طریق 
زبان ترامپ، با صراحت می گوید »تأسیسات 
ایران نابود شده«، »موفقیت های بزرگی 
 به دست آوردیم« و »اگر مذاکره نکنند، 

آماده ایم«.
کدام عقل سیاسی می تواند با چنین 
دشمنی بر سر یک میز بنشیند و نام آن را 

دیپلماسی بگذارد؟!
حقیقت این است که امروز اگر هم خطایی 
در سطح دولت دیده می شود، ریشه اش در 
صدای رسایی است که توسط همین جریانِ 
کم سواد و پرمدعا در اطراف دولت پژواک 
پیدا کرده است. این ها همان هایی هستند که 
نه حاضر به درس گرفتن از تجربه برجام اند، 
نه تحریم های هوشمند را می فهمند، و نه 
بپذیرند که سیاست خارجی  می خواهند 
در جهان امروز، امتداد قدرت سخت و 
اراده ملی است؛ نه گفت وگوی یکطرفه با 
 دشمنی که حاضر به کوچک ترین حسن نیتی 

نیست!
اگر این حلقه های فکری و رسانه ای، از 
دایره مشورت سازی کنار گذاشته نشوند، نه تنها 
خطر تحلیل غلط تکرار خواهد شد، بلکه خونی 
که به ناحق از فرزندان ایران بر زمین ریخته 

شده، پایمال خواهد شد.
ایران پیروز جنگ بود، اما بهای این 
پیروزی خون عزیزترین فرزندان این ملت 
بود. این خون ها نه برای آن ریخته شد که 
دوباره به آغوش مذاکره با قاتلان بازگردیم. 
این شهدای سرافراز، نه »هزینه مذاکره«، 
بلکه قربانیان خوش بینی ساده لوحانه و اصرار 
به مذاکره با دشمنی بودند که هرگز تغییر 

نکرده بود و نخواهد کرد.
حالا وقت آن است که به جای تکرار مسیر 
خطا، با صراحت، صلابت، و اتکا به قدرت ملی، 
 دشمن را از هرگونه اقدام بعدی پشیمان 

کنیم.

ادامه از صفحه ۲
7- گاردین در گزارشی به نقل از منابع امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی شد که تاکنون ده ها 

اسرائیلی در قالب یک شبکه گسترده جاسوسی برای ایران کار می کردند.
منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که برخی از این مأموریت ها شامل عکاسی از مراکز 
حساس نظامی مثل پایگاه نواتیم، بندر حیفا و سامانه های گنبد آهنین بوده است، حتی برخی مأمور 
به تهیه تصویر از خانه دانشمندان مؤسسه »وایزمن« شدند؛ جایی که بعدها هدف حمله موشکی 

ایران قرار گرفت.
8- پس از اعلام آتش بس، مقامات آمریکایی و اروپایی یکی پس از دیگری به سرزمین های 
اشغالی سفر کردند تا شاید با وعده  سلاح و تجهیزات نظامی و حمایت سیاسی، اعتماد از دست رفته 
صهیونیست ها را بازگردانند. اما آنچه در این جنگ آسیب دید، فقط تجهیزات نظامی و زیرساخت های 

رژیم صهیونیستی نبود؛ بلکه هیمنه ای بود که فرو ریخت و دیگر بازسازی آن ممکن نیست.
جنگ 12 روزه ثابت کرد که ایران، حتی در شرایط تحریم و فشار، همچنان قدرت نخست منطقه ای 

است. قدرتی که می تواند معادلات امنیتی اسرائیل را با یک اشاره، در هم بریزد.
9- اگر بخواهیم جنگ 12 روزه را در یک جمله خلاصه کنیم، باید گفت: »ایران با هدایت داهیانه، 
مدبرانه و حکیمانه رهبر معظم انقلاب و رشادت نیروهای نظامی، امنیتی و انتظامی و ایثار نیروهای 
بسیج و همبستگی و اتحاد ملت عزیز ایران و با الگوگیری از فرهنگ عاشورا، اسرائیل، آمریکا و 

دیگر اضلاع جبهه کفر را در یک میدان چندلایه، زمین گیر کرد.« 
 به امید روزی که شاهد محو شدن رژیم صهیونیستی از صفحه روزگار باشیم. 

»الیس الصبح بقریب« وعده الهی قطعا محقق خواهد شد. 

جهت رفع برخی ابهامات وارده از سوی شورای نگهبان

طرح تشدید مجازات جاسوسی
به مجلس بازگشت

استقبال گسترده مردم از قطعه مداحی »ای  ایران«
رسانه های معاند را آشفته كرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح 
با  »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری 
متخاصم  و کشورهای  رژیم صهیونیستی 
علیه امنیت و منافع ملی« برای رفع برخی 

ابهامات به مجلس برگشت داده شد.
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی »بله« نوشت: طرح 
»تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت 
و منافع ملی« که چندی پیش به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده بود، در جلسه 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. در 
نتیجه بررسی های صورت گرفته این مصوبه 
برای رفع برخی ابهامات و اشکالات به مجلس 

برگشت داده شد. 
اهمیت نظر شورای نگهبان درخصوص این 

مصوبه از آن جهت است که شورای نگهبان 
با درک ضرورت های امنیتی ناشی از حوادث 
اخیر و تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به قلمرو 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران، سعی نموده 
براساس وظیفه ذاتی خود مانع از نقض ضوابط 
شرعی و اصول قانون اساسی شده و ابهامات و 

ایرادات این طرح را شناسایی کند. 
ایرادات و ابهامات مطرح شده درخصوص این 
مصوبه، نه برای ایجاد مانع در روند قانونگذاری 
بلکه برای تضمین تصویب قوانین به گونه ای 
است که ضمن ایجاد بازدارندگی لازم در برابر 
اقدامات ضدامنیتی، حقوق و آزادی های مشروع 
مردم و مبانی شرعی و حقوقی نظام جمهوری 
اسلامی ایران محفوظ بماند تا در نهایت قانونی 
جامع، دقیق و با قابلیت اجرا وضع شود که 
علاوه بر تأمین امنیت ملی، از حقوق شهروندان 

نیز صیانت نماید.

واکنش رسانه های فارسی زبان خارج 
از کشور به نمادهای ملی  همچون مداحی 
»ای ایران«، حاکی از آن است که مخالفان 
جمهوری اسلامی نسبت به این مسئله 

شدیداً نگران هستند.
در شب عاشورای حسینی حضور رهبر 
معظم انقلاب در حسینیه امام خمینی)ره( 
بسیاری از افراد و گروه ها ازجمله رسانه های 
فارسی زبان خارج از کشور را حیرت زده کرد؛ 
در همین مراسم، محمود کریمی، مداح اهل 
بیت هنگام مداحی عنوان کرد که »ای ایران« 
را بنا به فرموده رهبر انقلاب می خواند. در این 
میان، جریان ضدانقلاب در رسانه های خود، 
ادعا کردند که اهمیت دادن به هویت ملی 
در حاکمیت، یک پدیده جدید است و آن 
را چرخش نظام از امت گرایی به ملت گرایی 

توصیف کردند.
در کنار این مسئله، قطعه مداحی »ای 
ایران« در محرم امسال، با استقبال گسترده 
مردم مواجه شد. این مسئله، رسانه های معاند 

را آشفته و پریشان کرد. 
در همین رابطه، شبکه اینترنشنال با اشاره 
به نمادهای ایرانی مانند سرباز هخامنشی و 
آرش کمانگیر در بیلبوردهای سطح شهرها و 
نوحه هایی که با نام ایران آمیخته شده، ادعا 

کرد که این موضوع تازگی دارد و تا دیروز، 
ایرانیان به خاطر هویت ملی خود توسط 

حاکمیت تحقیر می شدند.
اما اگر با نگاهی گذرا به مواضع و بیانات 
آیت الله العظمی خامنه ای به عنوان رهبر انقلاب 
اسلامی رجوع کنیم، مشخص می شود که 
ایشان از دوران پیش از رهبری تاکنون، بارها 
و بارها از هویت ملی ایرانی به عنوان یک اصل 
دفاع کرده اند و همواره بر لزوم حفظ هویت 
ملی در کنار هویت اسلامی تاکید داشته اند. 

رهبر انقلاب، در ۱۲ آبان ۱۳۸۰، در دیدار 
با جوانان استان اصفهان، فرموده اند: »ملیّت 
یک هویتّ جمعی است که با برخورداری از آن، 
هر کشور می تواند از همه امکانات خود برای 

پیشرفت و موفقیّت استفاده کند«.
اگر سخنان آیت الله العظمی خامنه ای 
درباره دو مؤلفه »هویت دینی« و »هویت 
ملی« نشان می دهد که ایشان هر دو عنصر را 

در کنار هم می بینند.
آیت الله العظمی خامنه ای در جبهه جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران، در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه »از اسلام دفاع می کنیم یا 
ایران؟« پاسخ دادند: »وطن، امروز با اسلام 
یکی است؛ روی هم قرار گرفته اند. اگر غیر از 
این بود، جای سؤال و جای جواب داشت؛ اما 

امروز وطن شما یعنی ایران عزیز، با اندیشه 
اسلام یعنی مایه اصلی انقلاب، هر دو با 
هم جفت شده اند، منطبق شده اند. شما اگر 
بخواهید از انقلاب اسلامی ایران دفاع کنید، 
اما از ایران دفاع نکنید؛ ]آیا[ می شود؟ چنین 

چیزی ممکن است؟«.
رهبر انقلاب در ۵ مهر ۱۴۰۲ ، در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی 
بزرگداشت شهدای استان همدان، چنین 
بیان کرده اند: »از اوّل انقلاب، یک گروهی 
سعی می کردند گرایش به ملیّت را و نام ایران 
را و بزرگداشت ایران را در مقابل گرایش 
اسلامی و انقلابی قرار بدهند و تفکیک کنند 
بین مسألۀ ملیّت و مسألۀ اسلامیّت. جنگ، 
دفاع مقدّس و شهدای عزیز ما این وسوسۀ 
باطل را به طور واضح و به صورت عملی ابطال 
کردند. امتحانِ بزرگِ جنگ پیش آمد، به 

 مرزهای کشور حمله شد، ایران مورد تهاجم
قرار گرفت...

آن کسانی که ادّعا می کردند طرفدار ایران 
هستند، از ترس درون خانه های خودشان 
خزیدند و حاضر نشدند یک قدم برای دفاع 
از مرزهای کشور بردارند، بعضی هایشان هم 
که گذاشتند رفتند از کشور؛ همان کسانی 
که مدّعی طرفداری از ایران و ایرانیّت بودند! 
چه کسی از مرزها دفاع کرد؟ بچّه مسلمان ها، 
سلگی ها،  چیت سازیان ها،  نمازشب خوان ها، 
لشکر انصارالحسین؛ این ها دفاع کردند، اسلام 
دفاع کرد از مرزهای ایران. اسلامیّت و ایرانیّت 
دو قطب متضاد نیستند، یک حقیقتند. هر 
کسی طرفدار اسلام شد، هر کسی سرباز اسلام 
شد، از هر ارزشی - از جمله ارزش میهن و 
وطن - به طور طبیعی دفاع می کند. حُبُّ الوَطَنِ 

مِنَ الایمَان؛ این از ایمان است«.

نگاه

مقاله وارده

این گونه اسرائیل را لهِ كردیم

یادداشت روز

آخرین شب مراسم عزاداری محرم 1۴۴۷ 
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

آخرین شب مراسم عزاداری محرم 1۴۴7 در حسینیه امام خمینی)رحمهًْالله علیه( 
برگزار شد.

آخرین شب مراسم عزاداری ایام محرم امسال در حسینیه امام خمینی)رحمهًْ الله علیه(، در 
شب شهادت حضرت امام سجاد علیه السلام و با حضور مردم عزادار برگزار شد.

محمد  ایمانی


